
 

 

UCHWAŁA NR LI/435/2014 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 26 czerwca 2014 r. 

w sprawie ustalenia zasad odpłatności za pobyt dzieci 

w przedszkolach publicznych na terenie Gminy Komorniki. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 

594 ze zm.
1)

) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004, Nr 

256, poz. 2572 z późn. zm.
2)

), Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przedszkolach publicznych działających na terenie Gminy Komorniki zapewnia się bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, w godzinach od 8
00 

do 13
00

. 

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, obejmują realizację podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego określonej w odrębnych przepisach. 

3. Za świadczenia nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar godzin, o którym 

mowa w § 1 ust.1, wysokość opłat wynosi 1 zł za każdą godzinę zajęć. 

4. Opłata za każdą godzinę zajęć, o której mowa w ust.3, podlega corocznej waloryzacji 

na zasadach określonych przepisami ustawy o systemie oświaty. 

§ 2. 1. Ustala się następujące ulgi w uiszczaniu opłat, o których mowa w § 1 ust. 3: 

1) na każde kolejne dziecko z rodziny uczęszczające do przedszkola – ulga wynosi 25% 

2) na dziecko z rodziny pobierającej zasiłek rodzinny w myśl przepisów ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1456 ze zm.)– ulga wynosi 25%. 

3) na każde kolejne dziecko z rodziny pobierającej zasiłek rodzinny stosuje się dodatkową ulgę 25% za 

kolejne dziecko w przedszkolu. 

4) na każde dziecko niepełnosprawne posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego - ulga 

wynosi 50 % 

                                                      
1) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, z 2014 poz. 379. 
2) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz.624, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz.2781; 

z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz.2104.; 

z 2006r. Nr 144, poz.1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz.1658; z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80 poz.542, Nr 115, 

poz.791, Nr 120 poz.818, Nr 180 poz. 1280, Nr 181 poz. 1292; z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 

1370; z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 219, poz. 1705,Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 44, poz. 

250, Nr 54, poz. 320, Nr 148, poz. 991, Nr 127, poz. 857, z 2011 r,  Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 205 poz. 

1206,nr 149 poz. 887, Nr 139, poz. 814, z 2012 r. poz. 941, poz.979, z 2013 r.  poz. 87,poz.827, poz. 1317, poz. 1650, 

z 2014 r. poz.7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz.642. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 lipca 2014 r.

Poz. 4327



5) na dziecko z rodziny wielodzietnej w rozumieniu § 1 ust. 3 uchwały Rady Gminy Komorniki nr 

XLIX/424/2014 z dnia 31 maja 2014 r. w sprawie wprowadzenia Programu wspierania rodzin 

wielodzietnych „Rodzina 5+” na terenie Gminy Komorniki  – ulga wynosi 50 %. 

2. Maksymalna wysokość ulg, o których mowa w ust. 1, nie może przekroczyć 50 %. 

3. Podstawą udzielenia ulgi w danym roku szkolnym jest przedłożenie dyrektorowi placówki dokumentu 

upoważniającego do ulgi. 

§ 3. 1. Czas pobytu dziecka w przedszkolu, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, zakres świadczeń 

udzielonych przez Przedszkole oraz zasady pobierania opłat za świadczone usługi reguluje umowa zawarta 

pomiędzy rodzicami bądź opiekunami prawnymi dziecka a Przedszkolem. 

2. Przez miesiąc rozliczeniowy obowiązujący w przedszkolu rozumie się 20 dni roboczych. Na podstawie 

stawki opłaty, o której mowa w § 1 ust. 3 oraz liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu, określonej 

w umowie, o której mowa w ust. 1, Dyrektor przedszkola wylicza i podaje do wiadomości rodziców bądź 

opiekunów dziecka, w terminie określonym w umowie, wysokość miesięcznej opłaty za korzystanie ze 

świadczeń, o których mowa § 1 ust.1. 

3. Miesięczna opłata za pobyt dziecka w przedszkolu naliczana jest do 5-tego dnia każdego miesiąca, 

według zadeklarowanej przez rodziców/opiekunów w umowie ilości godzin pobytu dziecka w placówce. 

4. Miesięczna opłata określona na podstawie ust. 2 ulega obniżeniu w przypadku całodniowej lub dłuższej 

nieobecności dziecka w przedszkolu zgłoszonej w przedszkolu z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem. 

5. W przypadku, gdy przedszkole nie może świadczyć swych usług z przyczyn losowych, opłatę za pobyt 

dziecka w przedszkolu umniejsza się o 1/20 za każdy dzień zamknięcia przedszkola. 

§ 4. 1. Opłatę dzienną za wyżywienie ustala Dyrektor przedszkola w drodze zarządzenia. 

2. Szczegółową odpłatność za posiłki z uwzględnieniem zakresu korzystania z posiłków przez dziecko 

ustala Dyrektor przedszkola w umowie. 

3. Miesięczna opłata za wyżywienie ustalona przez Dyrektora przedszkola ulega stosownemu obniżeniu 

w przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu lub nieskorzystania ze wszystkich bądź niektórych posiłków 

wymienionych w ust. 1 – za każdy dzień, pod warunkiem zawiadomienia przedszkola o niej z co najmniej 

jednodniowym wyprzedzeniem. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Komorniki nr VII/50/2011 z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie 

ustalenia zasad odpłatności za pobyt dzieci w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Komorniki. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

  Przewodniczący 

 Rady Gminy  Komorniki 

(-)  Marian Adamski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4327


		2014-07-31T14:22:45+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




